
COD. PRATICA: 2016-001-1111 MODULO DG1

 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
 

N. 1107  DEL   03/10/2016 
 

OGGETTO: Variazioni compensative nell’ambito del medesimo Programma al Bilancio di 
previsione 2016-2018, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011.  

 
  PRESENZE

Marini Catiuscia Presidente della Giunta Presente 
Paparelli Fabio Vice Presidente della Giunta Presente 
Barberini Luca Componente della Giunta Presente 
Bartolini Antonio Componente della Giunta Assente 
Cecchini Fernanda Componente della Giunta Presente 
Chianella Giuseppe Componente della Giunta Presente 

 

 
Presidente: Catiuscia Marini 

 

Segretario Verbalizzante: Catia Bertinelli 

 
 

Efficace dal 03/10/2016 Il funzionario:FIRMATO 



COD. PRATICA: 2016-001-1111 MODULO DG1

 

segue atto n. 1107  del 03/10/2016  1 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta 
della Presidente; 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli 

indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, come modificato dal decreto legislativo 
10 agosto 2014, n. 126 e dalla legge 23/12/2014, n. 190 (legge di stabilità 2015); 
Visti altresì l’articolo 51 del medesimo decreto 118/2011; 
Vista la D.G.R. 15/02/2016 n. 123 avente ad oggetto “Disposizioni transitorie per la gestione 
delle variazioni al Bilancio di Previsione”; 
Vista la legge regionale 8 aprile 2016, n. 4 recante: “Bilancio di previsione della Regione 
Umbria 2016-2018”; 
Vista la legge regionale 28/07/2016, n. 9 di approvazione dell’Assestamento del Bilancio di 
previsione 2016-2018; 
Viste le deliberazioni n. 921 e n. 922 del 01/08/2016, con le quali la Giunta regionale ha 
approvato  il “Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2016-2018 
assestato” e  il “Bilancio finanziario  gestionale di previsione 2016-2018 assestato”, di cui 
all’art. 39, comma 10  del D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii.”;  
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 

1) di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta della Presidente, 
corredati dei pareri e del visto prescritti dal Regolamento interno della Giunta, che si 
allegano alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale, rinviando alle 
motivazioni in essi contenute; 

2) di apportate al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione 
Finanziario 2016-2018, le variazioni agli stanziamenti delle spese 2016 dei 
macroaggregati, compensative all’interno della medesima  Missione e del  medesimo 
Programma e Titolo, di cui all’Allegato A) quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

3) di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2016-2018, anno 2016,   le variazioni, in 
termini di competenza e di cassa, di cui all’Allegato B) quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

4) di dare atto che ai sensi del paragrafo 11.5 del principio contabile applicato concernente 
la contabilità finanziaria, la variazione approvata con il presente atto non deve essere 
trasmessa al Tesoriere ai sensi dell’art.10, comma 4 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

5) di pubblicare il presente atto nel sito internet della Regione. 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL PRESIDENTE 

f.to Catia Bertinelli 

 

f.to Catiuscia Marini 

 



COD. PRATICA: 2016-001-1111 MODULO DG1

 

segue atto n. 1107  del 03/10/2016  2 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
Oggetto:  Variazioni compensative nell’ambito del medesimo Programma al Bilancio di 

previsione 2016-2018, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011. 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 
e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e relativi 
principi applicativi, come modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126 e dalla 
legge 23/12/2014, n. 190 (legge di stabilità 2015); 

Visto in particolare l’articolo 51, che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del 
documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 

Vista la legge regionale 8 aprile 2016, n. 4 recante: “Bilancio di previsione della Regione 
Umbria 2016-2018”; 
Vista la legge regionale 28/07/2016, n. 9 di approvazione dell’Assestamento del Bilancio di 
previsione 2016-2018; 
Viste le deliberazioni n. 921 e n. 922 del 01/08/2016, con le quali la Giunta regionale ha 
approvato  il “Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2016-2018 
assestato” e  il “Bilancio finanziario  gestionale di previsione 2016-2018 assestato”, di cui 
all’art. 39, comma 10  del D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii.”;  
 
Richiamata la deliberazione n. 123 del 15/02/2016 avente ad oggetto “Disposizioni 
transitorie per la gestione delle variazioni al Bilancio di Previsione” ed in particolare il punto 
C)7 dell’allegato, parte integrante al medesimo provvedimento, che stabilisce che la Giunta 
regionale provvede, con proprio atto, alle variazioni del documento tecnico di 
accompagnamento, del bilancio di previsione e del bilancio gestionale, riguardanti le 
variazioni agli stanziamenti di competenza delle spese dei macroaggregati, compensative 
all’interno della medesima  missione e del  medesimo programma e titolo, anche  
prevedendo l’istituzione di nuovi capitoli. 
 
Considerato che:  
 
1. con nota del 14/7/2016, il Dirigente del Servizio “Reingegnerizzazione dei processi 

dell’amministrazione regionale””  ha richiesto di apportare una variazione compensativa, 
in termini di competenza e di cassa, dell’importo di euro 70.388.28 nello stato di 
previsione della spesa dell’esercizio 2016 nell’ambito della Missione 01 “Servizi 
istituzionali, generali e di gestione” – Programma 08 “Statistica e sistemi informativi”,  dal 
Macroaggregato 1.03 “Acquisto di beni e servizi” al Macroaggregato 1.04 “Trasferimenti 
correnti”; 

2. con nota del 17/08/2016, il Dirigente del Servizio “Organizzazione e sviluppo del sistema 
di Protezione Civile”  ha richiesto di apportare una variazione compensativa, in termini di 
competenza e di cassa, dell’importo di euro 25.281,50 nello stato di previsione della 
spesa dell’esercizio 2016 nell’ambito della Missione 11 “Soccorso civile” – Programma 01 
“Sistema di protezione civile”, dal Macroaggregato 1.03 “Acquisto di beni e servizi” al 
Macroaggregato 1.04 “Trasferimenti correnti” per euro 25.000,00 e dal Macroaggregato 
1.01 “Redditi da lavoro dipendente” al Macroaggregato 1.03 “Acquisto di beni e servizi” 
per euro 281,50; 

3. con la medesima nota del 17/8/2016, il Dirigente del Servizio “Organizzazione e sviluppo 
del sistema di Protezione Civile”, a seguito della riprogrammazione delle economie 
dell’APQ del 15/12/2004 in materia di Tutela e Prevenzione dei beni culturali  di cui alla 
DGR 1092 del 28/9/2015, ha richiesto di apportare una variazione compensativa, in 
termini di competenza, dell’importo di euro 228.434,02, nello stato di previsione della 
spesa dell’esercizio 2016 nell’ambito della Missione 05 “Tutela e valorizzazione dei beni e 



COD. PRATICA: 2016-001-1111 MODULO DG1

 

segue atto n. 1107  del 03/10/2016  3 

attività culturali”– Programma 03 “Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle 
attività culturali”, dal Macroaggregato 2.03 “Contributi agli investimenti” al Macroaggregato 
2.02 “Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni” per euro 6.970,03 e, all’interno del 
Macroaggregato 2.02 “Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni” per euro 221.463,99; 

4. con nota del 09/09/2016, il Dirigente del Servizio “Sviluppo e competitività delle imprese” 
ha richiesto di apportare una variazione compensativa, in termini di competenza e di 
cassa, dell’importo complessivo di euro 207.803,43 nello stato di previsione della spesa 
dell’esercizio 2016, nell’ambito della Missione 14 “Sviluppo economico e competitività”,  
Programma 01 “Industria, PMI e Artigianato”,  dal Macroaggregato 1.03 “Acquisto di beni 
e servizi” al  Macroaggregato 1.04 “Trasferimenti correnti”; 

5. con note del 9/8/2016 e del 15/09/2016 il Dirigente del Servizio Amministrazione del 
Personale  ha richiesto di apportare una variazione compensativa, in termini di 
competenza e di cassa, dell’importo di euro 165.930,40 nello stato di previsione della 
spesa dell’ esercizio 2016 nell’ambito della Missione 01 “Servizi istituzionali, generali e di 
gestione”  – Programma 10 “Risorse Umane”,  dal Macroaggregato  1.01 “Redditi da 
lavoro dipendente” al Macroaggregato 1.09 “Rimborsi e poste correttive delle entrate” per 
euro 164.000,00 e dal Macroaggregato  1.01 “Redditi da lavoro dipendente” al 
Macroaggregato 1.03 “Acquisto di beni e servizi” per euro 1.930,40; 

 
Riitenuto che ricorrano le condizioni per poter provvedere alle variazioni compensative 
richieste nello Stato di previsione della spesa del Bilancio di previsione dell’esercizio 2016; 
 
Tutto ciò premesso, si propone alla Giunta Regionale: 
1. di apportate al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione 

Finanziario 2016-2018, le variazioni agli stanziamenti delle spese 2016 dei 
macroaggregati, compensative all’interno della medesima  Missione e del  medesimo 
Programma e Titolo, di cui all’Allegato A) quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

2. di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2016-2018, anno 2016,   le variazioni, in 
termini di competenza e di cassa, di cui all’Allegato B) quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

3. di dare atto che ai sensi del paragrafo 11.5 del principio contabile applicato concernente 
la contabilità finanziaria, la variazione approvata con il presente atto non deve essere 
trasmessa al Tesoriere ai sensi dell’art.10, comma 4 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

4. di pubblicare il presente atto nel sito internet della Regione. 

 
 
 
 
Perugia, lì 29/09/2016 L'istruttore 

Angelo Pellegrini 

 FIRMATO 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le 
determinazioni di competenza. 
 



COD. PRATICA: 2016-001-1111 MODULO DG1

 

segue atto n. 1107  del 03/10/2016  4 

Perugia, lì 29/09/2016 Il responsabile del procedimento 
 Angelo Pellegrini 

 FIRMATO 

 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile 
del procedimento; 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 
Perugia lì 29/09/2016 Il dirigente di Servizio 

 Giuseppina Fontana 
 

FIRMATO 

 
 
 

 

 



COD. PRATICA: 2016-001-1111 MODULO SD 

 

segue atto n. 1107  del 03/10/2016  5 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 
DIREZIONE REGIONALE RISORSE FINANZIARIE E STRUMENTALI. AFFARI 

GENERALI E RAPPORTI CON I LIVELLI DI GOVERNO 
 

OGGETTO: Variazioni compensative nell’ambito del medesimo Programma al Bilancio di 
previsione 2016-2018, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011.  

 

 
PARERE DEL DIRETTORE 

 
Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento 
approvato con Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
- riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
- verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla 

Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 
 
 
Perugia, lì 29/09/2016 IL DIRETTORE 
 DOTT. GIAMPIERO ANTONELLI 

 FIRMATO 

 
 

 



COD. PRATICA: 2016-001-1111 MODULO SA

 

segue atto n. 1107  del 03/10/2016  6 

 

 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 
LA PRESIDENTE Programmazione strategica generale, controllo strategico e coor.to delle 
Politiche Comunitarie. Rapporti con il Governo e con le Istituzioni dell'UE. Intese istituzionali 

di programma e accordi di programma quadro. Bilancio e risorse finanziarie. 
Programmazione europea e politiche di coesione, fondi strutturali. Protezione civile, 

programmi di ricostruzione e sviluppo delle aree colpite da calamità naturali. Relazioni 
internazionali, coop.ne allo sviluppo, politiche per la pace. Politiche di parità di genere e 

antidiscriminazione. Rapporti con le Università e i Centri di Ricerca. Promozione ed 
internazionalizzazione dell'Umbria. Coor.to degli interventi per la sicurezza dei cittadini 

 
OGGETTO:  Variazioni compensative nell’ambito del medesimo Programma al Bilancio di 

previsione 2016-2018, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011. 

 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 

L’Assessore  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 
Perugia, lì 30/09/2016 Presidente Catiuscia Marini 

 FIRMATO 

 
 
Si dichiara il presente atto urgente 
 
Perugia, lì  L’Assessore 

 
 



01 SERVIZI ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI GESTIONE 08 STATISTICA E SISTEMI 

INFORMATIVI 1 1.03 ACQUISTO DI BENI E 
SERVIZI -70.388,28 -70.388,28

01 SERVIZI ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI GESTIONE 08 STATISTICA E SISTEMI 

INFORMATIVI 1 1.04 TRASFERIMENTI 
CORRENTI 70.388,28 70.388,28

01 SERVIZI ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI GESTIONE 10 RISORSE UMANE 1 1.01 REDDITI DA LAVORO 

DIPENDENTE -1.930,40 -1.930,40

01 SERVIZI ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI GESTIONE 10 RISORSE UMANE 1 1.03 ACQUISTO DI BENI E 

SERVIZI 1.930,40 1.930,40

01 SERVIZI ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI GESTIONE 10 RISORSE UMANE 1 1.01 REDDITI DA LAVORO 

DIPENDENTE -164.000,00 -164.000,00

01 SERVIZI ISTITUZIONALI, 
GENERALI E DI GESTIONE 10 RISORSE UMANE 1 1.09

RIMBORSI E POSTE 
CORRETTIVE DELLE 

ENTRATE
164.000,00 164.000,00

05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI 
BENI E ATTIVITÀCULTURALI 03

POLITICA REGIONALE UNITARIA 
PER LA TUTELA DEI BENIE 

DELLE ATTIVIT└ CULTURALI 
(SOLO PER LE REGIONI)

2 2.03 CONTRIBUTI AGLI 
INVESTIMENTI -6.970,03 0,00

05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI 
BENI E ATTIVITÀCULTURALI 03

POLITICA REGIONALE UNITARIA 
PER LA TUTELA DEI BENIE 

DELLE ATTIVIT└ CULTURALI 
(SOLO PER LE REGIONI)

2 2.02
INVESTIMENTI FISSI 

LORDI E ACQUISTO DI 
TERRENI

6.970,03 0,00

11 SOCCORSO CIVILE 01 SISTEMA DI PROTEZIONE 
CIVILE 1 1.04 TRASFERIMENTI 

CORRENTI 25.000,00 25.000,00

ALLEGATO A)

 VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 
COMPETENZA  

 VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA  

VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2018                             
ESERCIZIO 2016  

MISSIONE DENOMINAZIONE PROGR. DENOMINAZIONE TITOLO
MACROAG
GREGATO

DENOMINAZIONE

1



ALLEGATO A)

 VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 
COMPETENZA  

 VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA  

VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2018                             
ESERCIZIO 2016  

MISSIONE DENOMINAZIONE PROGR. DENOMINAZIONE TITOLO
MACROAG
GREGATO

DENOMINAZIONE

11 SOCCORSO CIVILE 01 SISTEMA DI PROTEZIONE 
CIVILE 1 1.03 ACQUISTO DI BENI E 

SERVIZI -25.000,00 -25.000,00

11 SOCCORSO CIVILE 01 SISTEMA DI PROTEZIONE 
CIVILE 1 1.01 REDDITI DA LAVORO 

DIPENDENTE -281,50 -281,50

11 SOCCORSO CIVILE 01 SISTEMA DI PROTEZIONE 
CIVILE 1 1.03 ACQUISTO DI BENI E 

SERVIZI 281,50 281,50

14 SVILUPPO ECONOMICO E 
COMPETITIVITÀ 01 INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO 1 1.03 ACQUISTO DI BENI E 

SERVIZI -207.803,43 -207.803,43

14 SVILUPPO ECONOMICO E 
COMPETITIVITÀ 01 INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO 1 1.04 TRASFERIMENTI 

CORRENTI 104.094,12 104.094,12

14 SVILUPPO ECONOMICO E 
COMPETITIVITÀ 01 INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO 1 1.04 TRASFERIMENTI 

CORRENTI 12.244,28 12.244,28

14 SVILUPPO ECONOMICO E 
COMPETITIVITÀ 01 INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO 1 1.04 TRASFERIMENTI 

CORRENTI 91.465,03 91.465,03

0,00 0,00TOTALE VARIAZIONE 

2



01
SERVIZI ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI 
GESTIONE

08
STATISTICA E SISTEMI 

INFORMATIVI 1 3.09 1.03
ACQUISTO DI BENI E 

SERVIZI 00700_S

SPESE PER IMPLEMENTAZIONE, SVILUPPO E 
GESTIONEDISISTEMI E PROCEDURE 

INFORMATICHE. - SERVIZIINFORMATICI E DI 
TELECOMUNICAZIONE

U.1.03.02.19.000 -70.388,28 -70.388,28

01
SERVIZI ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI 
GESTIONE

08
STATISTICA E SISTEMI 

INFORMATIVI 1 3.09 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI D0700_S

SPESE PER IMPLEMENTAZIONE, SVILUPPO E 
GESTIONEDISISTEMI E PROCEDURE 

INFORMATICHE. - TRASF.CORRENTI A AMM.NI 
LOCALI

U.1.04.01.02.000 70.388,28 70.388,28

01
SERVIZI ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI 
GESTIONE

10 RISORSE UMANE 1 3.11 1.01 REDDITI DA LAVORO 
DIPENDENTE

06073/5041_S

SPESE PER LA RIPARTIZIONE DEL FONDO 
INTERNO TRAILPERSONALE DEGLI UFFICI 

TECNICIDELL'AMMINISTRAZIO-NE REGIONALE 
PER LA REDAZIONEDIRETTA DI PROGETTIE PIANI 

- ART.18, COMMA 1,LEGGE 11.2.94 N.109.- 
RETRIBUZ. IN DENARO

U.1.01.01.01.000 -1.930,40 -1.930,40

01
SERVIZI ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI 
GESTIONE

10 RISORSE UMANE 1 3.11 1.03
ACQUISTO DI BENI E 

SERVIZI C6073/5041_S

SPESE PER LA RIPARTIZIONE DEL FONDO 
INTERNO TRAILPERSONALE DEGLI UFFICI 

TECNICIDELL'AMMINISTRAZIO-NE REGIONALE 
PER LA REDAZIONEDIRETTA DI PROGETTIE PIANI 

- ART.18, COMMA 1,LEGGE 11.2.94 N.109.- 
ACQUISTO DI SERVIZI PER FORMAZIONE 

PERSONALE ENTE

U.1.03.02.04.000 1.930,40 1.930,40

01
SERVIZI ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI 
GESTIONE

10 RISORSE UMANE 1 3.11 1.01
REDDITI DA LAVORO 

DIPENDENTE 00281_S

ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI ED 
ASSICURATIVIA CARICO DELLA REGIONE PER IL 
PERSONALE DI RUOLO ENON DI RUOLO DELLA 

GIUNTA REGIONALE.L.R.16/12/1983 N. 46  (SPESA 
OBBLIGATORIA)

U.1.01.02.01.000 -164.000,00 -164.000,00

01
SERVIZI ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI 
GESTIONE

10 RISORSE UMANE 1 3.11 1.09
RIMBORSI E POSTE 
CORRETTIVE DELLE 

ENTRATE
00274_S

SPESE PER IL PERSONALE COMANDATO DA 
ALTRI ENTI.SPESA OBBLIGATORIA. - RIMBORSI 

ALLE AMM.NI DIPROVENIENZA
U.1.09.01.01.000 164.000,00 164.000,00

05

TUTELA E 
VALORIZZAZIONE DEI 

BENI E 
ATTIVITÀCULTURALI

03

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER LA 
TUTELA DEI BENIE 

DELLE ATTIVIT└ 
CULTURALI (SOLO PER 

LE REGIONI)

2 4.08 2.02
INVESTIMENTI FISSI 

LORDI E ACQUISTO DI 
TERRENI

07352_S

TRASFERIMENTI A IMPRESE PER INTERVENTI DI 
CUIALLADELIBERA CIPE 17/03 PER L'ACCORDO 
DIPROGRAMMAQUADRO PER LA TUTELA E LA 
PREVENZIONE DEIBENICULTURALI.- MEZZI DI 

TRASPORTO

U.2.02.01.01.000 -149.629,41 0,00

05

TUTELA E 
VALORIZZAZIONE DEI 

BENI E 
ATTIVITÀCULTURALI

03

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER LA 
TUTELA DEI BENIE 

DELLE ATTIVIT└ 
CULTURALI (SOLO PER 

LE REGIONI)

2 4.08 2.02
INVESTIMENTI FISSI 

LORDI E ACQUISTO DI 
TERRENI

E7352_S

TRASFERIMENTI A IMPRESE PER INTERVENTI DI 
CUIALLADELIBERA CIPE 17/03 PER L'ACCORDO 
DIPROGRAMMAQUADRO PER LA TUTELA E LA 
PREVENZIONE DEIBENICULTURALI.- MOBILI E 

ARREDI

U.2.02.01.03.000 -32.777,18 0,00

CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO
 VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 
COMPETENZA  

 VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA  

ALLEGATO B)

VARIAZIONE AL BILANCIO GESTIONALE 2016-2018     -      ESERCIZIO 2016  

MISSIONE DENOMINAZIONE PROGR. DENOMINAZIONE TITOLO CDR
MACROAG
GREGATO

DENOMINAZIONE

1



CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO
 VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 
COMPETENZA  

 VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA  

ALLEGATO B)

VARIAZIONE AL BILANCIO GESTIONALE 2016-2018     -      ESERCIZIO 2016  

MISSIONE DENOMINAZIONE PROGR. DENOMINAZIONE TITOLO CDR
MACROAG
GREGATO

DENOMINAZIONE

05

TUTELA E 
VALORIZZAZIONE DEI 

BENI E 
ATTIVITÀCULTURALI

03

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER LA 
TUTELA DEI BENIE 

DELLE ATTIVIT└ 
CULTURALI (SOLO PER 

LE REGIONI)

2 4.08 2.02
INVESTIMENTI FISSI 

LORDI E ACQUISTO DI 
TERRENI

I7352_S

TRASFERIMENTI A IMPRESE PER INTERVENTI DI 
CUIALLADELIBERA CIPE 17/03 PER L'ACCORDO 
DIPROGRAMMAQUADRO PER LA TUTELA E LA 

PREVENZIONE DEIBENICULTURALI.- ALTRI BENI 
MATERIALI

U.2.02.01.99.000 -32.557,40 0,00

05

TUTELA E 
VALORIZZAZIONE DEI 

BENI E 
ATTIVITÀCULTURALI

03

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER LA 
TUTELA DEI BENIE 

DELLE ATTIVIT└ 
CULTURALI (SOLO PER 

LE REGIONI)

2 4.08 2.02
INVESTIMENTI FISSI 

LORDI E ACQUISTO DI 
TERRENI

N7352_S

TRASFERIMENTI A IMPRESE PER INTERVENTI DI 
CUI ALLADELIBERA CIPE 17/03 PER L'ACCORDO 
DI PROGRAMMA QUADRO PER LA TUTELA E LA 

PREVENZIONE DEI BENI CULTURALI - BENI 
IMMOBILI

U.2.02.01.09.000 -6.500,00 0,00

05

TUTELA E 
VALORIZZAZIONE DEI 

BENI E 
ATTIVITÀCULTURALI

03

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER LA 
TUTELA DEI BENIE 

DELLE ATTIVIT└ 
CULTURALI (SOLO PER 

LE REGIONI)

2 4.08 2.02
INVESTIMENTI FISSI 

LORDI E ACQUISTO DI 
TERRENI

J7352_S

TRASFERIMENTI A IMPRESE PER INTERVENTI DI 
CUIALLADELIBERA CIPE 17/03 PER L'ACCORDO 
DIPROGRAMMAQUADRO PER LA TUTELA E LA 

PREVENZIONE DEIBENICULTURALI.- SOFTWARE

U.2.02.03.02.000 221.463,99 0,00

05

TUTELA E 
VALORIZZAZIONE DEI 

BENI E 
ATTIVITÀCULTURALI

03

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER LA 
TUTELA DEI BENIE 

DELLE ATTIVIT└ 
CULTURALI (SOLO PER 

LE REGIONI)

2 4.08 2.03 CONTRIBUTI AGLI 
INVESTIMENTI

07354_S

ACCORDO DI PROGRAMMA QUADRO TUTELA 
EPREVENZIONEDEI BENI CULTURALI. PRIMO 

ATTOINTEGRATIVO - DELI-BERA CIPE N. 
20/2004.(RIF.E/UBP 4.03.013 - CAP. 2079).

U.2.03.01.02.000 -6.970,03 0,00

05

TUTELA E 
VALORIZZAZIONE DEI 

BENI E 
ATTIVITÀCULTURALI

03

POLITICA REGIONALE 
UNITARIA PER LA 
TUTELA DEI BENIE 

DELLE ATTIVIT└ 
CULTURALI (SOLO PER 

LE REGIONI)

2 4.08 2.02
INVESTIMENTI FISSI 

LORDI E ACQUISTO DI 
TERRENI

A7354_S

ACCORDO DI PROGRAMMA QUADRO TUTELA 
EPREVENZIONEDEI BENI CULTURALI. PRIMO 

ATTOINTEGRATIVO - DELI-BERA CIPE N. 
20/2004.(RIF.E/UBP 4.03.013 - CAP. 

2079).SOFTWARE

U.2.02.03.02.000 6.970,03 0,00

11 SOCCORSO CIVILE 01 SISTEMA DI 
PROTEZIONE CIVILE

1 4.08 1.04 TRASFERIMENTI 
CORRENTI

E2851_S

SPESE PER L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI 
ECOMPITITRASFERITI IN MATERIA DI 

PROTEZIONE CIVILE- DPCM21/12/2000. - SPESE 
CORRENTI - TRASFER.CORRENTI IMPRESE

U.1.04.03.99.000 25.000,00 25.000,00

11 SOCCORSO CIVILE 01 SISTEMA DI 
PROTEZIONE CIVILE

1 4.08 1.03 ACQUISTO DI BENI E 
SERVIZI

I2851_S

SPESE PER L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI 
ECOMPITITRASFERITI IN MATERIA DI 

PROTEZIONE CIVILE- DPCM21/12/2000. - SPESE 
CORRENTI - RAPPRESENT.EVENTI PUBBLICITA'

U.1.03.02.02.000 -25.000,00 -25.000,00

2



CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO
 VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 
COMPETENZA  

 VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA  

ALLEGATO B)

VARIAZIONE AL BILANCIO GESTIONALE 2016-2018     -      ESERCIZIO 2016  

MISSIONE DENOMINAZIONE PROGR. DENOMINAZIONE TITOLO CDR
MACROAG
GREGATO

DENOMINAZIONE

11 SOCCORSO CIVILE 01 SISTEMA DI 
PROTEZIONE CIVILE

1 4.08 1.01 REDDITI DA LAVORO 
DIPENDENTE

02868_S

SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL  PROGETTO 
EUROPEOI.D.E.A.  (IMPROVING DAMAGE 

ASSESSMENTS TO ENHANCECOST-BENEFIT 
ANALYSES) - RETRIBUZIONI IN DENARO.(RIF. 

01458_E)

U.1.01.01.01.000 -281,50 -281,50

11 SOCCORSO CIVILE 01 SISTEMA DI 
PROTEZIONE CIVILE

1 4.08 1.03 ACQUISTO DI BENI E 
SERVIZI

A2868_S

SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL  PROGETTO 
EUROPEOI.D.E.A.  (IMPROVING DAMAGE 

ASSESSMENTS TO ENHANCECOST-BENEFIT 
ANALYSES) - RAPPRESENTANZA, ORG. EVENE 

TRASFERTE(RIF. 01458_E)

U.1.03.02.02.000 281,50 281,50

14 SVILUPPO ECONOMICO 
E COMPETITIVITÀ

01 INDUSTRIA, PMI E 
ARTIGIANATO

1 5.02 1.03 ACQUISTO DI BENI E 
SERVIZI

F9394_S
FONDO UNICO REGIONALE PER LE ATTIVITA' 

PRODUTTIVEINDUSTRIALI - ART. 48 L.R. 2.3.99 N. 
3(RIF. CAP.01883_E - 02939_E) - ALTRI SERVIZI

U.1.03.02.99.000 -242.708,20 -242.708,20

14 SVILUPPO ECONOMICO 
E COMPETITIVITÀ

01 INDUSTRIA, PMI E 
ARTIGIANATO

1 5.02 1.03 ACQUISTO DI BENI E 
SERVIZI

G9394_S

FONDO UNICO REGIONALE PER LE ATTIVITA' 
PRODUTTIVEINDUSTRIALI - ART. 48 L.R. 2.3.99 N. 
3 (RIF. CAP.01883_E - 02939_E) - RAPPRESENT. 

EVENTIPUBBLICITA'

U.1.03.02.02.000 34.904,77 34.904,77

14 SVILUPPO ECONOMICO 
E COMPETITIVITÀ

01 INDUSTRIA, PMI E 
ARTIGIANATO

1 5.02 1.04 TRASFERIMENTI 
CORRENTI

C9394_S

FONDO UNICO REGIONALE PER LE ATTIVITA' 
PRODUTTIVEINDUSTRIALI - ART. 48 L.R. 2.3.99 N. 

3 (RIF. CAP.01883_E - 02939_E). - TRASFER. 
CORRENTI AMM.NILOCALI

U.1.04.01.02.000 104.094,12 104.094,12

14 SVILUPPO ECONOMICO 
E COMPETITIVITÀ

01 INDUSTRIA, PMI E 
ARTIGIANATO

1 5.02 1.04 TRASFERIMENTI 
CORRENTI

D9394_S

FONDO UNICO REGIONALE PER LE ATTIVITA' 
PRODUTTIVEINDUSTRIALI - ART. 48 L.R. 2.3.99 N. 

3(RIF. CAP.01883_E - 02939_E) - TRASFER. 
CORRENTI IMPRESE

U.1.04.03.99.000 12.244,28 12.244,28

14
SVILUPPO ECONOMICO 

E COMPETITIVITÀ 01
INDUSTRIA, PMI E 

ARTIGIANATO 1 5.02 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI I9394_S

FONDO UNICO REGIONALE PER LE ATTIVITA' 
PRODUTTIVEINDUSTRIALI - ART. 48 L.R. 2.3.99 N. 

3 (RIF. CAP.01883_E - 02939_E) - TRASFER. 
CORRENTIA CONTROLLATE

U.1.04.03.01.000 91.465,03 91.465,03

TOTALE VARIAZIONE 0,00 0,00

3


